PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2016
N 116
О внесении изменений в муниципальную программу поддержки и развития малого предпринимательства в Шарангском муниципальном районе на 2014-2016 годы
В соответствии с решением Земского собрания Шарангского муниципального района от 24.12.2015 года № 27 «О районном бюджете на 2016 год», Уставом Шарангского муниципального района Нижегородской области, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу поддержки и развития малого предпринимательства в Шарангском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 28.01.2014г. № 52, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений А.В. Медведеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 03.03.2016 г. № 116

Изменения, вносимые в муниципальную программу поддержки и развития малого предпринимательства в Шарангском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 28.01.2014г. № 52 (далее - Программа)

1. Пункт 1.9. «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы в период с 2014 по 2016 год составит 1955 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования (в тыс.рублей):

Источники финансирования

Годы

1 год реализации программы

2 год реализации программы

3 год реализации программы

Всего за период реализации программы

1. Федеральный бюджет, тыс.руб.

-

-

-

-

2.Областной бюджет, тыс.руб.

-

-

-

-

3.Районный бюджет, тыс.руб.

1 000
455
500

1 955
4.Прочие источники

-

-

-

-

ВСЕГО по программе, тыс. руб.

1 000
455
500

1 955

 »

2. В пункте 2.6. текста Программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы составляют 1955, 0 тыс. рублей.»

3. Таблицу в пункте 2.6. текста Программы изложить в следующей редакции:
«
	Задача
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 1.

Благоприятные условия для ведения малого предпринимательства
	2014 –

2016 г.г.

	Цель 2.

Эффективная кредитно-финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого предпринимательства
	2014 –

2016 г.г.

	1955,0

	1955,0

	Цель 3.

Развитая и эффективная инфраструктура поддержки малого предпринимательства
	2014 –

2016 г.г.

	Цель 4.

Высокая конкурентоспособность субъектов малого предпринимательства
	2014 –

2016 г.г.

	Цель 5

Развитая система бытового обслуживания населения
	2014 –

2016 г.г.

»

4. В приложении 1 к Программе «Мероприятия Программы»:

4.1. Позиции Цель 2 и Задача 2.1. изложить в следующей редакции:

«

	Цель 2.

Эффективная кредитно-финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого предпринимательства
	Всего
	1955,0

	1955,0

	1-й год
	1000,0

	1000,0

	2-й год
	455,0

	455,0

	3-й год
	500,0

	500,0

	Задача 2.1.

Обеспечить доступ субъектов малого предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам
	Всего
	1955,0

	1955,0

	1-й год
	1000,0

	1000,0

	2-й год
	455,0

	455,0

	3-й год
	500,0

	500,0

»

4.2. Пункт 2.1.4. изложить в следующей редакции:
«

	2.1.4.
	 Оказание поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела (субсидии в целях возмещения части затрат на регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя¸ расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)).
	2014-

2016
	ОЭиИО и ИП
	Всего
	1955,0

	1955,0

	1-й год
	1000,0

	1000,0

	2-й год
	455,0

	455,0

	3-й год
	500,0

	500,0

»
Бекренева А.А.

2-19-22

Зав. орг. – прав. отделом